Договор авторского заказа
______________________________

     _______________

    (Место составления договора)

    (Дата)
_________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик",
(Наименование ОО)

в лице ____________________________________________, действующего на основании устава,

(Ф.И.О. руководителя ОО)

с одной стороны и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем

            (Ф.И.О. физического лица)

"Автор", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Автор обязуется создать __________________________________________________________________________________
(Указать произведение литературы, науки или искусства и носитель, на котором оно должно быть создано)
(далее – Произведение) по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить работу Автора в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Автор обязуется передать в собственность Заказчику оригинал Произведения на материальном носителе и право на использование произведения.

1.3. Заказчик имеет право использовать Произведение следующими способами:
– воспроизведение Произведения;

– распространение Произведения путем продажи или иного отчуждения его оригинала или экземпляров;

– публичный показ Произведения;

– публичное исполнение Произведения;

– переработка Произведения.

1.4. Заказчик имеет право использовать Произведение на территории: _____________________.

1.5. Право на использование Произведения передается Заказчику на срок до "____" _______________________ 20____ г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Использовать Произведение в пределах, предусмотренных п. 1.3 настоящего договора.

2.1.2. Представлять Автору отчеты об использовании Произведения в следующем порядке __________________________________________________________________________________.
(Указать порядок предоставления отчета)

2.2. Заказчик вправе заключить с третьими лицами договоры о предоставлении им прав, указанных в п. 1.2 настоящего договора, с письменного согласия Автора.

2.3. Автор обязан воздерживаться от каких-либо действий, затрудняющих осуществление Заказчиком прав, предусмотренных п. 1.2 настоящего договора.

3. Срок создания Произведения

3.1. Автор обязан создать Произведение в срок до "____" _______________________ 20____ г.
3.2. При несоблюдении Автором требований п. 3.1 настоящего договора Заказчик вправе отказаться от настоящего договора без выплаты Автору вознаграждения за фактически выполненную на тот момент работу.

4. Цена договора и порядок оплаты

4.1. За создание Произведения Заказчик выплачивает Автору вознаграждение в размере ____________________________ руб.

4.2. Заказчик производит выплату вознаграждения, указанного в п. 3.1 настоящего договора, путем ______________________________________________ в течение ________ дней с момента
(Указать способ расчета)

подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ (Произведения).

5. Ответственность сторон

5.1. Автор самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами в случае нарушения законодательства об авторском праве, допущенных им при создании Произведения.

5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае недостижения соглашения передаются на рассмотрение в установленном порядке в суд.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Заказчик

Адрес: __________________
Реквизиты: ______________

	Автор

Адрес: ____________________
Реквизиты: ________________